

证券代码:600775

证券简称:南京熊猫

公告编号:临2019-009

南京熊猫电子股份有限公司 为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
●担保对象名称:南京熊猫电子制造有限公司
●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额:本次为电子制造人民币6,000万元融资提供担保,公司实际为电子制造提供的担保余额为人民币7,231.22万元,在股东大会批准额度内。
●本次担保是否有反担保:电子制造以其全部资产提供反担保。
●对外担保累计数量:截止公告日,公司实际对外担保累计余额人民币33,061.02万元,均是属于子公司提供担保。

●对外担保逾期的累计数量:无逾期担保。
一、担保情况概述
南京熊猫电子制造有限公司(以下简称“电子制造”)为南京熊猫电子股份有限公司(以下简称“公司”)控股子公司,因业务发展需要,向招商银行股份有限公司南京分行申请综合授信额度人民币6,000万元。
公司于2016年8月19日召开的2016年第一次临时股东大会已批准为电子制造人民币20,000万元融资提供担保,有效期至2019年6月30日。
公司同意为电子制造上述融资提供担保,有效期至2019年6月30日。电子制造以其全部资产提供反担保。截止公告之日,公司为电子制造实际担保金额为人民币7,231.22万元,在股东大会批准额度范围之内。

二、被担保人基本情况
公司名称:南京熊猫电子制造有限公司
注册资本:2,000万美元
住所:南京经济技术开发区恒通大道1号
法定代表人:向前春
公司类型:有限责任公司(台港澳与境内合资)
经营范围:开发、生产数字视音频产品、信息家电、通信系统及终端、IT产品和电子元器件、工模具类、销售自产产品并提供售后服务;对外承接相关产品的设计、加工、组装、测试业务;表面贴装设备的安装、调试及维修服务;设备租赁;技术服务、技术咨询。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)
财务状况如下:

| | 2017年12月31日 (经审计) | 2018年6月30日 (未经审计) |
|-------|----------------------|----------------------|
| 总资产 | 64,130.21 | 79,437.26 |
| 总负债 | 26,463.87 | 38,586.66 |
| 净资产 | 0 | 0 |
| 资产负债率 | 26.67341 | 37.84079 |

单位:万元 币种:人民币

成都西菱动力科技股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公司所披露2018年度的财务数据仅为初步核算数据,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请广大投资者谨慎决策,注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标(单位:万元)

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度(%) |
|--------------------|------------|------------|-----------|
| 营业收入 | 51,832.51 | 61,593.80 | -15.86% |
| 营业利润 | 7,277.48 | 11,348.41 | -35.87% |
| 利润总额 | 7,681.11 | 11,746.46 | -34.60% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 6,746.01 | 10,102.99 | -33.23% |
| 基本每股收益(元) | 0.42 | 0.84 | -49.92% |
| 加权平均净资产收益率(%) | 6.27% | 12.76% | -11.44% |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度(%) |
| 总资产 | 143,972.61 | 109,723.76 | 31.21% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 113,903.39 | 62,280.01 | 82.90% |
| 股本 | 16,000.00 | 12,000.00 | 33.33% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | 7.12 | 5.19 | 37.18% |

注:以上数据均为合并数据填报
二、经营业绩和财务状况情况说明
1.报告期经营情况
报告期内,国内汽车行业增长放缓,尤其是第四季度以来部分自主品牌汽车销量下滑较多,造成公司对部分主要客户的销售订单同比减少,导致公司营业收入、营业利润和归属于上市公司股东净利润同比下降。

报告期内,公司实现营业收入1,832.51万元,同比减少15.86%;营业利润7,277.48万元,同比减少35.87%;利润总额7,681.11万元,同比下降34.60%;归属于上市公司股东的净利润6,746.01万元,同比下降33.23%。

二、报告期财务状况
报告期末公司总资产143,972.61万元,同比增加31.21%;归属于上市公司股东的所有者权益113,903.39万元,同比增加82.92%。经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]2167号核准,公司于2018年1月4日首次公开发行A股4000万股,募集资金净额人民币47,236.67万元,公司总资产及归属于上市公司股东的所有者权益大幅增加,公司财务状况良好。

三、与前期业绩预告的差异说明
本次业绩预告披露的经营业绩与公司在北京证监局指定的创业板上市公司信息披露网站上披露的《2018年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

股票代码:002454 公司简称:松芝股份 公告号: 2019-006

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:(以下所称“公司”)内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度(%) |
|-----------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业收入 | 3,715,130,344.56 | 4,172,462,187.77 | -10.98% |
| 营业利润 | 28,514,128.36 | 442,751,306.57 | -93.56% |
| 利润总额 | 196,754,800.38 | 443,982,127.01 | -55.68% |
| 净利润 | 141,961,239.97 | 381,795,006.48 | -62.84% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 125,974,879.56 | 306,103,910.77 | -58.59% |
| 基本每股收益(元) | 0.23 | 0.86 | -72.86% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.97% | 12.57% | 下降82个百分点 |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度(%) |
| 总资产 | 5,677,103,607.71 | 6,164,427,472.54 | -4.51% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 3,204,638,680.25 | 3,119,738,162.06 | 2.72% |
| 股本 | 628,561,000 | 421,094,400 | 49.14% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 5.10 | 7.40 | -31.08% |

二、经营业绩和财务状况情况说明
1.报告期内,公司实现营业收入3,715,130,344.56元,较上年同期下降了10.96%,主要原因系:2018年新能源汽车及乘用车行业发展放缓,客车空调产品及乘用车空调产品销量较2017年有所下滑。
2.报告期内,公司实现营业收入2,851.41万元,较上年同期下降了93.56%,主要原因系:(1)2018年新能源汽车及乘用车行业行业发展放缓,客车空调产品及乘用车空调产品销量较2017年有所下滑,(2)公司乘用车客户北汽银翔及其子公司由于经营困难停产,与该客户相关的应收账款及应收账款全额计提坏账准备6,654.94万元。公司后续将加大回款力度,力争实现应收账款的顺利收回。(3)公司所收购公司苏州新创伟汽车空调有限公司及北京松芝汽车空调有限公司经营业绩未达预期,拟计提商誉减值损失共计10,332.82万元。公司后续将对相应子公司的业务继续进行梳理整合,提升资源整合效率提升能力,提高子公司盈利能力,实现收购预期目标。
3.报告期内,公司实现利润总额196,754.80万元,较上年同期下降了55.68%,主要原因系:(1)公司营业利润较上年同期下降93.56%,(2)公司于2018年12月出口工业品获得16,798.62万元收益计入2018年利润总额。

三、与前期业绩预告的差异说明
本次业绩预告披露的经营业绩与公司在北京证监局指定的创业板上市公司信息披露网站上披露的《2018年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

股票代码:002454 公司简称:松芝股份 公告号: 2019-007

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 关于变更办公地址和投资者联系方式的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司(以下简称“公司”)为满足经营发展需要,并加强投资者关系管理工作,已于近日搬入了新办公地址及投资者联系方式,现将新办公地址及联系方式公告如下:

| 序号 | 变更前 | 变更后 | 变更后 |
|----|---------|---------------------|---------------------|
| 1 | 办公地址 | 上海市闵行区虹莘工业区华西路4999号 | 上海市闵行区莘庄工业区颛兴路2869号 |
| 2 | 投资者联系方式 | 021-54424098 | 021-52634795-1602 |
| 3 | 传真号码 | 021-54424031 | 021-54422978-6788 |

除上述变更内容外,公司的注册地址、投资者前席等其他联系方式保持不变,以上变更后的办公地址及投资者联系方式自本公告发布之日起正式启用,敬请广大投资者关注。

特此公告

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 董事会

2019年2月27日

股票代码:002260 证券名称:德奥通航 公告编号:2019-019

德奥通用航空股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:本公司所披露2018年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度(%) |
|--------------------|-----------------|-----------------|-----------|
| 营业收入 | 718,562,947.43 | 720,081,077.26 | -5.53% |
| 营业利润 | -171,266,158.31 | -624,049,364.03 | 67.32% |
| 利润总额 | -156,420,337.75 | -621,626,268.58 | 70.20% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -172,851,313.05 | -512,478,199.64 | 66.34% |
| 基本每股收益(元) | -0.06 | -1.94 | 66.49% |
| 加权平均净资产收益率 | -61.14% | -501.18% | 526.04% |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度(%) |
| 总资产 | 353,413,962.79 | 642,587,048.49 | -45.00% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | -353,861,019.29 | -169,381,585.31 | -113.19% |
| 股本 | 265,200,000.00 | 265,200,000.00 | - |
| 归属于上市公司股东的每股净资产(元) | -1.3434 | -0.6369 | -113.18% |

二、经营业绩和财务状况情况说明
报告期内,公司实现营业收入718,562,947.43元,同比下降5.53%;实现营业收入-171,266,158.31元,同比增长67.32%;实现利润总额-156,420,337.75元,同比增长70.20%;实现归属于上市公司股东的净利润-172,851,313.05元,同比增长66.34%,主要变动原因如下:
1、对比2017年数据,公司通过对通航大资产按照减值测试结果计提大额资产减值准备,2018年度资产减值损失同比增长约346.2万元;
2、2018年3月关闭,通航业务板块中止投入,通航业务相关的销售费用、管理费用、研发费用大幅减少,2018年度三费费用总额同比下降约7,007万元;
3、受2018年公司流动性影响,公司流动性持续紧张,家电业务销售订单有所下滑,同时采购的材料价格有较大幅度增长,造成2018年度家电业务毛利总额下降;通航业务收入中止导致相关销售费用和毛利减少;上述因素导致本年度毛利总额同比减少约5,500万元。

截止2018年末,公司资产353,413,962.79元,较期初下降45.0%;归属于上市公司股东的所有者权益-353,861,019.29元,较期初下降113.19%;归属于上市公司股东的每股净资产为-1.3434元,较期初下降113.18%。

资产负债表的主要变动原因如下:
1、2018年度公司债务负担,无法获得新的授信额度,且相关债务陆续到期,大量资金用于归还到期债务,货币资金余额同比下降59,300万元;
2、通过优化生产排期和运输期管理,降低期末存货;通航业务板块及成熟市场和通航业务销售团队,期末库存存在减值计提,经减值测试后计提减值准备;期末存货余额因此同比下降96,400万元;
3、通过加大大力度催收款项,调整收款期等增加资金流动性支持,期末应收账款及其他应收款余额同比下降59,000万元;
4、由于后续资金问题持续未得到有效缓解,暂时中止的国内通航业务也无法得到有效恢复,通航业务土地尚未按期开发,与通航产业相关关联的其他对外投资资产亦出现减值迹象;经减值测试,全年对通航业务及对外投资相关的长期资产计提减值准备57,700万元;
5、全年累计计提各类借款展期借款余额同比下降约9,500万元;
6、2018年全年亏损导致未分配利润同比减少约1.73亿元。

二、与前期业绩预告存在差异的情况说明
公司本次业绩预告披露的经营业绩与2019年1月31日披露的《2018年度业绩预告修正公告》中预计业绩不存在差异。

四、其他说明
本公告所披露2018年度的财务数据仅为本公司财务部门的初步核算数据,审计工作在推进中。2018年度的财务数据以公司后续披露的年度报告为准。如果在经审计的年度报告披露前,发生新事件或事项导致对2018年度财务数据产生重大影响,公司将及时做好信息披露工作。

随着2019年2月新一轮董事会会议暨管理团队换届,接下家公司及托管方将会继续全力推进业务解决方式,尽快制订可行、及时的解决方案,彻底解决公司债务逾期的风险,同时珍惜晋普投入,实现经营业绩的根本性好转。

五、重大风险提示
公司2017年度审计报告为“标准无保留意见”,《深圳证券交易所股票上市规则(2018年修订)》规定“最近一个会计年度经审计的期末净资产为负值或者被追究刑事责任”,公司股票已于2019年2月2日被实施退市风险警示,根据《深圳证券交易所股票上市规则(2018年修订)》规定,若公司2018年度经审计的净资产继续为负值,公司股票将在2018年年度报告披露后面临被暂停上市的风险。

六、备查文件
1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人(会计主管人员)签字并盖章的财务报表及财务报表;
2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

德奥通用航空股份有限公司 董事会

2019年2月27日

| 净资产 | 37,648.34 | 40,850.69 |
|------|-----------------|---------------------|
| | 2017年度 (经审计) | 2018年1-9月 (未经审计) |
| 营业收入 | 77,186.20 | 56,365.36 |
| 净利润 | 3,322.24 | 3,294.36 |

电子制造为公司控股子公司,公司占股75%,公司全资子公司佳恒兴业有限公司占股25%。
三、担保协议的主要内容
电子制造因业务发展需要,向招商银行股份有限公司南京分行申请综合授信额度人民币6,000万元。公司同意为电子制造上述融资提供担保,期限至2019年6月30日,电子制造以其全部资产提供反担保。

公司于2016年8月19日召开的第八届董事会临时会议审议通过授权总经理处理为子公司(其中包括但不限于电子制造)总额不超过人民币118,500万元融资提供担保事宜,有效期至2019年6月30日(详见本公司于2016年8月20日刊登在上海证券交易所网站之相关公告)。

四、董事意见
董事认为电子制造是公司重要子公司,所从事的业务为公司主营业务的重要组成部分,公司因此业务发展提供融资担保符合公司的利益,电子制造提供的反担保足以保障上市公司的利益。

独立董事认为电子制造从事的业务为公司主营业务的重要组成部分,近年来生产经营正常,业务发展稳健,具有较强的偿债能力;为其融资提供担保有利于促进其拓展业务和承接项目,符合上市公司和全体利益。本次担保融资额度在股东大会审议批准的额度内,担保程序符合有关规定;且电子制造已出具反担保书,以其全部资产提供反担保,担保风险可控。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
截至公告日,公司对外担保均为对子公司的担保,总额为人民币33,061.02万元,占公司2018年度经审计归母所有者权益的9.83%。公司及其控股子公司并无逾期担保情况。

特此公告

南京熊猫电子股份有限公司董事会

2019年2月27日

股票代码:601099 证券简称:太平洋 公告编号:临2019-09

太平洋证券股份有限公司 第四届董事会第二十五次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

太平洋证券股份有限公司(以下简称“公司”)第四届董事会于2019年2月22日发出召开第二十五次会议的通知,分别以发送电子邮件、电话及短信送达的方式通知了各位董事。根据《公司章程》和公司《董事会议事规则》的有关规定,公司董事会于2019年2月27日召开了第四届董事会第二十五次会议,本次会议以通讯表决及现场表决方式召开。公司七位董事在规定时间内提交了书面表决意见,符合《公司法》和《公司章程》的有关规定。会议审议通过了如下议案:

一、关于落实《法人金融机构洗钱和恐怖融资风险管理指引(试行)》的议案
为落实中国人民银行发布的《法人金融机构洗钱和恐怖融资风险管理指引(试行)》要求,董事会审议通过了《太平洋证券股份有限公司反洗钱和恐怖融资政策》,并将该名称修改为《太平洋证券股份有限公司反洗钱内部控制制度》,授权公司反洗钱工作领导小组(高级管理人员)牵头负责洗钱风险管理工作。

表决结果:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。

二、关于公司组织架构调整的议案
为优化资源配置,董事会同意对公司内部组织机构进行调整:撤销采购办公室,将其原有工作职责并入总经理办公室;合并国际业务部与跨境证券市场和公司经营发展等实际情况,决定分公司和证券营业部设立、收购、撤销、变更等相关事项并办理具体事宜。

表决结果:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。

三、关于公司组织架构调整的议案
为优化资源配置,董事会同意对公司内部组织机构进行调整:撤销采购办公室,将其原有工作职责并入总经理办公室;合并国际业务部与跨境证券市场和公司经营发展等实际情况,决定分公司和证券营业部设立、收购、撤销、变更等相关事项并办理具体事宜。

表决结果:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。

四、关于修改《董事会战略与发展委员会工作细则》的议案
表决结果:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。
关联事项:同意票:反对0票;弃权0票。

五、备查文件
1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的财务报表及财务报表;
2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

成都西菱动力科技股份有限公司 董事会

2019年2月27日

股票代码:300733 证券简称:西菱动力 公告编号:2019-020

成都西菱动力科技股份有限公司 关于使用自有资金进行现金管理的进展 情况公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

成都西菱动力科技股份有限公司(简称“公司”)第二届董事会第二十次会议于2019年1月24日审议通过了《关于使用闲置自有资金进行现金管理的议案》,使用自有资金人民币10,000万元进行现金管理,适当购买安全性高、流动性好、风险较低、具有合法经营资格的金融机构销售的保本型理财产品或存款产品,投资期限自董事会决议之日起不超过12个月。在上述额度及决议有效期内,可循环滚动使用。具体内容详见公司在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露的《成都西菱动力科技股份有限公司第二届董事会第二十次会议决议公告》(公告编号:2019-006)。

公司于近日根据董事会决议使用自有资金进行现金管理,现就相关情况公告如下:
一、本次使用自有资金进行现金管理的情况

1、中国民生银行结构性存款存款产品
签约银行:中国民生银行股份有限公司成都分行
签约本金:人民币1,800,000万元
产品类型:2019年2月26日至2019年8月26日
产品类型:保本浮动收益型
参考年化收益率:3.80%

关联事项:自有资金
关联关系:公司与中国民生银行股份有限公司不存在关联关系
二、备查文件
1、《中国民生银行结构性存款合同》
特此公告

成都西菱动力科技股份有限公司董事会

2019年2月27日

股票代码:002454 公司简称:松芝股份 公告号: 2019-008

上海加冷松芝汽车空调股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:(以下所称“公司”)内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度(%) |
|-----------------|------------------|------------------|-----------|
| 营业收入 | 3,715,130,344.56 | 4,172,462,187.77 | -10.98% |
| 营业利润 | 28,514,128.36 | 442,751,306.57 | -93.56% |
| 利润总额 | 196,754,800.38 | 443,982,127.01 | -55.68% |
| 净利润 | 141,961,239.97 | 381,795,006.48 | -62.84% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 125,974,879.56 | 306,103,910.77 | -58.59% |
| 基本每股收益(元) | 0.23 | 0.86 | -72.86% |
| 加权平均净资产收益率 | 3.97% | 12.57% | 下降82个百分点 |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度(%) |
| 总资产 | 5,677,103,607.71 | 6,164,427,472.54 | -4.51% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 3,204,638,680.25 | 3,119,738,162.06 | 2.72% |
| 股本 | 628,561,000 | 421,094,400 | 49.14% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 5.10 | 7.40 | -31.08% |

二、经营业绩和财务状况情况说明
1.报告期内,公司实现营业收入3,715,130,344.56元,较上年同期下降了10.96%,主要原因系:2018年新能源汽车及乘用车行业发展放缓,客车空调产品及乘用车空调产品销量较2017年有所下滑。
2.报告期内,公司实现营业收入2,851.41万元,较上年同期下降了93.56%,主要原因系:(1)2018年新能源汽车及乘用车行业行业发展放缓,客车空调产品及乘用车空调产品销量较2017年有所下滑,(2)公司乘用车客户北汽银翔及其子公司由于经营困难停产,与该客户相关的应收账款及应收账款全额计提坏账准备6,654.94万元。公司后续将加大回款力度,力争实现应收账款的顺利收回。(3)公司所收购公司苏州新创伟汽车空调有限公司及北京松芝汽车空调有限公司经营业绩未达预期,拟计提商誉减值损失共计10,332.82万元。公司后续将对相应子公司的业务继续进行梳理整合,提升资源整合效率提升能力,提高子公司盈利能力,实现收购预期目标。
3.报告期内,公司实现利润总额196,754.80万元,较上年同期下降了55.68%,主要原因系:(1)公司营业利润较上年同期下降93.56%,(2)公司于2018年12月出口工业品获得16,798.62万元收益计入2018年利润总额。

三、与前期业绩预告的差异说明
本次业绩预告披露的经营业绩与公司在北京证监局指定的创业板上市公司信息披露网站上披露的《2018年度业绩预告》中预计的业绩不存在差异。

四、其他说明

股票代码:002544 证券简称:杰赛科技 公告编号:2019-009

广州杰赛科技股份有限公司 2018年度业绩快报

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

特别提示:本公司所披露2018年度的财务数据仅为初步核算数据,已经公司内部审计部门审计,未经会计师事务所审计,与年度报告中披露的最终数据可能存在差异,请投资者注意投资风险。

一、2018年度主要财务数据和指标

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 增减变动幅度(%) |
|-----------------|-------------------|-------------------|-----------|
| 营业收入 | 14,100,704,010.65 | 13,229,380,320.49 | 6.59% |
| 营业利润 | 1,578,818,857.18 | 1,871,824,637.16 | -15.65% |
| 利润总额 | 46,418,114.09 | 236,710,383.86 | -80.78% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 15,306,316.15 | 201,727,562.01 | -92.19% |
| 基本每股收益(元) | 0.03 | 0.36 | -91.43% |
| 加权平均净资产收益率 | 0.75% | 9.94% | -91.91% |
| 项目 | 本报告期末 | 本报告期初 | 增减变动幅度(%) |
| 总资产 | 7,077,887,624.47 | 6,228,897,587.76 | 13.48% |
| 归属于上市公司股东的所有者权益 | 2,129,528,119.16 | 2,114,588,865.65 | 0.47% |
| 股本 | 571,157,220.00 | 572,040,053.00 | -0.15% |
| 归属于上市公司股东的每股净资产 | 3.59 | 3.70 | -2.97% |

二、经营业绩和财务状况情况说明
报告期内,公司实现营业收入14,100,704,010.65元,同比增长6.59%,较上年同期增长6.59%,主要原因系2018年公司新承接数量保持较快增长,营业收入实现稳步增长。

报告期内,公司实现利润总额46,418.11万元,较上年同期下降了80.78%,主要原因系2018年度资产减值损失同比增长约346.2万元;
2、2018年3月关闭,通航业务板块中止投入,通航业务相关的销售